
 
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia: 
www.ketrzyn.com.pl 

 

Kętrzyn: Świadczenie usług tłumaczenia ustnego, pisemnego oraz wynajem sprzętu do 
tłumaczenia ustnego w ramach realizacji projektu pn Energooszczędne zarządzanie zasobami 
- wspólne modele dla małych miast na przykładzie Kętrzyna i Svetlego 
Numer ogłoszenia: 463212 - 2012; data zamieszczenia: 21.11.2012 
 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi  

Zamieszczanie ogłoszenia: nieobowiązkowe 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Miejska Kętrzyn , ul. Wojska Polskiego 11, 11-400 Kętrzyn, woj. 
warmińsko-mazurskie, tel. 089 752 05 20, faks 089 752 05 31. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.ketrzyn.com.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Świadczenie usług tłumaczenia 
ustnego, pisemnego oraz wynajem sprzętu do tłumaczenia ustnego w ramach realizacji projektu pn 
Energooszczędne zarządzanie zasobami - wspólne modele dla małych miast na przykładzie 
Kętrzyna i Svetlego. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiot 
zamówienia Świadczenie usług tłumaczenia ustnego, pisemnego oraz wynajem sprzętu do 
tłumaczenia ustnego w ramach realizacji projektu pn Energooszczędne zarządzanie zasobami - 
wspólne modele dla małych miast na przykładzie Kętrzyna i Svetlego podzielony został na trzy 
części określone poniŜej: Cześć I - Świadczenie usług tłumaczenia ustnego (symultanicznego i 
konsekutywnego), pisemnego (wraz z tłumaczeniem przysięgłym, z uwierzytelnieniem tłumaczenia 
z języka rosyjskiego na język polski albo z języka polskiego na język rosyjski, sporządzenie 
poświadczonego odpisu albo kopii tłumaczenia. Cześć II - Świadczenie usług tłumaczenia 
pisemnego (wraz z tłumaczeniem przysięgłym, z uwierzytelnieniem tłumaczenia z języka 
angielskiego na język polski albo z języka polskiego na język angielski, sporządzenie 
poświadczonego odpisu albo kopii tłumaczenia Cześć III - Wynajem sprzętu niezbędnego do 



 2 

tłumaczenia ustnego symultanicznego 2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w 
załączniku nr 1 do SIWZ., który po podpisaniu umów będzie załącznikiem do kaŜdej z umów. 3. 
Zgodnie z zasadami udzielania dofinansowania ze środków Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i 
Partnerstwa (ENPI) w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa- Polska - Rosja 2007 - 
2013, w postępowaniach przetargowych realizowanych w ramach ww. projektu obowiązuje zasada 
narodowości, zawarta w przepisie art. 21 Rozporządzenia (WE) nr 1638/2006 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 24 października 2006 r. określającego przepisy ogólne w sprawie 
ustanowienia Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa zgodnie, którym W 
postępowaniach w sprawie udzielania zamówień publicznych lub zawarcia umów o dotacje 
finansowanych na podstawie niniejszego rozporządzenia uczestniczyć mogą osoby fizyczne oraz 
osoby prawne będące obywatelami lub mające siedzibę na terytorium państwa członkowskiego 
Wspólnoty, kraju będącego beneficjentem niniejszego rozporządzenia, kraju będącego 
beneficjentem pomocy z instrumentu pomocy przedakcesyjnej ustanowionego rozporządzeniem 
Radu (WE) nr 1085/2006 z dnia 17 lipca 2006 r. ustanawiającym instrument pomocy 
przedakcesyjnej (IPA) lub państwa członkowskiego EOG. oraz w załączniku A2 PRAG 2008 
(Praktyczny przewodnik do procedur kontraktowych na działania zewnętrzne WE). 4. Zgodnie z 
zasadami udzielania dofinansowania ze środków Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i 
Partnerstwa w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa- Polska - Rosja 2007 - 2013 
określonymi m.in. w art. 21 pkt 6 Rozporządzenia (WE) nr 1638/2006 Parlamentu Europejskiego i 
Rady z dnia 24 października 2006 r. określającego przepisy ogólne w sprawie ustanowienia 
Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa oraz wymogami ustanowionymi w 
Rozporządzeniu Rady (EWG) Kodeks Celny 2913/1992 z dnia 12 października 1992 r. w art. 23 
rozporządzenia, wszelkie materiały i zasoby, które mogą być wykorzystywane do realizacji 
zamówienia powinny pochodzić z krajów Unii Europejskiej lub z krajów o których mowa w art. 21 
ust. 1 Rozporządzeniu (WE) nr 1638/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 24 października 
2006 r. określającego przepisy ogólne w sprawie ustanowienia Europejskiego Instrumentu 
Sąsiedztwa i Partnerstwa. 5. Projekt został złoŜony w partnerstwie z Administracją Miasta Svetly 
(Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej). 6.Termin wykonania zamówienia dla części I-III : od 
daty podpisania umowy do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na wykonanie 
umowy, nie dłuŜej jednak niŜ do dnia 30.09.2014 r.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 79.54.00.00-1, 79.53.00.00-8, 98.39.00.00-3. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: tak, liczba części: 3. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
30.09.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  

Informacja na temat wadium: W postępowaniu nie jest wymagane wniesienie wadium. 

III.2) ZALICZKI  



 3 

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie 
tego warunku uzna złoŜenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3a) do SIWZ 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia zostanie spełniony przez Wykonawcę, 
gdy Część I zamówienia: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeŜeli 
Wykonawca przedstawi wykaz wykonanych naleŜycie w okresie ostatnich trzech lat, 
przed upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie (z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
odbiorców), co najmniej: a) 1 usługa odpowiadająca swoim rodzajem usługom 
tłumaczeniowym stanowiącym przedmiot zamówienia. Przez usługi tłumaczeniowe 
odpowiadające przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna realizowanie 
tłumaczeń pisemnych i weryfikacji dokumentów w zakresie języka rosyjskiego 
(załączyć dokument potwierdzający, Ŝe usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
naleŜycie). b) 1 usługa polegająca na obsłudze konferencji/spotkania/szkolenia, 
odpowiadających swoim rodzajem usługom tłumaczeniowym stanowiącym 
przedmiot zamówienia. Przez usługi tłumaczeniowe odpowiadające przedmiotowi 
zamówienia Zamawiający uzna realizowanie tłumaczeń ustnych (symultanicznych 
i/lub konsekutywnych) w zakresie języka, rosyjskiego (załączyć dokument 
potwierdzający, Ŝe usługi zostały wykonane lub są wykonywane naleŜycie). Część II 
zamówienia: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeŜeli Wykonawca 
przedstawi wykaz wykonanych naleŜycie w okresie ostatnich trzech lat, przed 
upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie (z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
odbiorców), co najmniej: 1 usługa odpowiadająca swoim rodzajem usługom 
tłumaczeniowym stanowiącym przedmiot zamówienia. Przez usługi tłumaczeniowe 
odpowiadające przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna realizowanie 
tłumaczeń pisemnych i weryfikacji dokumentów w zakresie języka angielskiego 
(załączyć dokument potwierdzający, Ŝe usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
naleŜycie). Część III zamówienia: Zamawiający nie wyznacza szczegółowego 
warunku w tym zakresie i za spełnienie tego warunku uzna złoŜenie oświadczenia o 
spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3a) do SIWZ. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie 
tego warunku uzna złoŜenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3a) do SIWZ 



 4 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie 
tego warunku uzna złoŜenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3a) do SIWZ 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie 
tego warunku uzna złoŜenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3a) do SIWZ 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu, naleŜy przedłoŜyć: 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych równieŜ 
wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania 
spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz 
załączeniem dokumentu potwierdzającego, Ŝe te dostawy lub usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane naleŜycie 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 
1 ustawy, naleŜy przedłoŜyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 
1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, Ŝe: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 



 5 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. formularz ofertowy 2. pełnomocnictwa 

III.7) Czy ogranicza się moŜliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.ketrzyn.com.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem: Urząd Miasta 
Kętrzyn ul. Wojska Polskiego 11 11-400 Kętrzyn. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
29.11.2012 godzina 09:30, miejsce: Urząd Miasta Kętrzyn ul. Wojska Polskiego 11 11-400 Kętrzyn 
Punkt Obsługi Interesanta. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  Wykonanie przedmiotu zamówienia współfinansowane jest przez 
Unię Europejską ze środków Programu Współpracy Transgranicznej Litwa - Polska - Rosja w 
ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa (ENPI CBC) 2007-2013. 

IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 


